
 

 

  

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO CBH PN3 nº 38, 16 de março de 2020. 

  
 

Aprova a criação da Comissão Eleitoral 

para renovação dos membros da 

diretoria do Comitê da Bacia 

Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do 

Baixo Paranaíba – mandato 2020/2022. 

 

 

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS DO BAIXO 
PARANAÍBA, CBH-PN3, instituído por meio do Decreto Estadual nº 43.797/2004, no 
uso de suas atribuições legais, e, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de renovação dos membros da diretoria do Comitê da 
Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Baixo Paranaíba para o mandato de 
2020/2022; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma Comissão Eleitoral composta por 
representantes do comitê para conduzir o processo eleitoral de acordo com o 
Regimento Interno do Comitê; 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º Fica aprovada a criação da Comissão Eleitoral para renovação dos membros da 
diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Baixo Paranaíba – 
mandato 2020/2022. 
 
Art. 2º Compete à comissão eleitoral a prática de todos os atos de coordenação, 
análise das inscrições das chapas, julgamento de recursos e impugnações, entre outros 
pertinentes à condução do processo. 
 
Art. 3º A Comissão Eleitoral terá a seguinte composição: 
 
Representante do Poder Público Estadual  

Instituição: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais – 

EMATER 

Nome: Ademar Franco Guimarães 

 
Representantes do Poder Público Municipal  

Instituição: Prefeitura Municipal de Uberlândia 

Nome: Maria Clara Machado Alessi Ferreira 



 

 

  

 

 

 

 

 

Representante dos Usuários  

Instituição: Associação Comercial e Industrial de Ituiutaba 

Nome: Maurício Garvil 

 
Representante da Sociedade Civil  

Instituição: Ambiente e Educação Interativa – AMEDI 

Nome: Leila Ferreira de Resende 

 
 
Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Uberlândia, 16 de março de 2020. 

 

 

 

Antônio Giacomini Ribeiro 

Presidente Interino 

 

 


